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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden- und 
Wandbeläge, Elektro-, Sanitär und Sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und 
Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung 
geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für
die Bestellung von Einbaumöbeln  verwendbar-Naturmasse erforderlich! Zusätzlich abgehängte Decken 
und Poterien nach Erfordernis (Weitere Abminderung der Raumhöhe möglich). Notwendige bauliche 
Änderungen haben keinen Einfluss auf den vereinbarten Kaufpreis. Unverbindliche Plankopie, 
Druckfehler, Irrtum oder Änderungen vorbehalten.
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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden- und 
Wandbeläge, Elektro-, Sanitär und Sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und 
Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung 
geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für
die Bestellung von Einbaumöbeln  verwendbar-Naturmasse erforderlich! Zusätzlich abgehängte Decken 
und Poterien nach Erfordernis (Weitere Abminderung der Raumhöhe möglich). Notwendige bauliche 
Änderungen haben keinen Einfluss auf den vereinbarten Kaufpreis. Unverbindliche Plankopie, 
Druckfehler, Irrtum oder Änderungen vorbehalten.

AD Abgehängte Decke 
AL Architekturlichte
AR Abstellraum
AS Absturzsicherung
BHK Badheizkörper
DFF Dachflächenfenster
DL Durchganglichte
EV/ ITV Elektroverteiler/ IT- VErteiler
FBHV Fußbodenheizungsverteiler

N
0 1 2 5

FPH Fertigparapethöhe
                   ( +3cm Türschwelle)            
GEL Geländerhöhe
HL Handlauf
RAR Regenfallrohr
RH Raumhöhe
SR Schrankraum
VR Vorraum
                   Spot 

SCHUMANNGASSE 35
A–1180 Wien

16.10.2023

ÜBERSICHTSPLAN
STIEGE 2
ERDGESCHOSS

M 1:100 bei Ausdruck auf 594 x 497 



1,35 m²
WC

Fliesen

3,69 m²
VR

Parkett

4,84 m²
BAD

Fliesen

1,72 m²
AR

Parkett

15,90 m²
ZIMMER

Parkett

22,61 m²
STGH 2

Fliesen

3,49 m²
VR

Parkett

1,25 m²
AR

Fliesen1,32 m²
WC

Fliesen

3,90 m²
BAD

Fliesen

20,21 m²
WOHNKÜCHE

Parkett

1,35 m²
WC

Fliesen

3,69 m²
VR

Parkett

20,21 m²
WOHNKÜCHE

Parkett

4,84 m²
BAD

Fliesen

1,72 m²
AR

Parkett

1,00 m²
AR

Parkett

13,19 m²
ZIMMER

Parkett

11,39 m²
ZIMMER

Parkett

5,99 m²
BAD

Fliesen

14,38 m²
ZIMMER

Parkett
11,17 m²
ZIMMER

Parkett

0,90 m²
AR

Parkett1,15 m²
WC

Fliesen

11,97 m²
ZIMMER

Parkett

22,50 m²
WOHNKÜCHE

Parkett

10,43 m²
ZIMMER

Parkett

11,76 m²
ZIMMER

Parkett

8,75 m²
VR

Parkett

4,65 m²
BAD

Fliesen

23,88 m²
WOHNKÜCHE

Parkett

5,33 m²
BAD

Fliesen

1,24 m²
WC

Fliesen

23,71 m²
WOHNKÜCHE

Parkett

1,41 m²
WC

Fliesen

1,13 m²
AR

Parkett

5,14 m²
BAD

Fliesen

24,83 m²
WOHNKÜCHE

Parkett

1,51 m²
WC

Fliesen

11,22 m²
ZIMMER

Parkett

3,69 m²
VR

Parkett5,81 m²
BAD

Fliesen

5,76 m²
BALKON

Betonplatten
5,68 m²
BALKON

Betonplatten
5,68 m²
BALKON

Betonplatten
16,16 m²
BALKON

Betonplatten
DA05

9,85 m²
BALKON

Betonplatten

8,70 m²
BALKON

Betonplatten

25,95 m²
TERRASSE

Betonplatten

8,91 m²
BALKON

Betonplatten

5,10 m²
VR

Parkett

11,30 m²
ZIMMER

Parkett

4,84 m²
BAD

Fliesen
1,35 m²
WC

Fliesen

3,69 m²
VR

Parkett

12,56 m²
ZIMMER

Parkett

3,38 m²
VR

Parkett

1,89 m²
AR

Fliesen

22,47 m²
WOHNKÜCHE

Parkett
4,12 m²
VR

Parkett

5,15 m²
BAD

Fliesen

1,27 m²
AR

Parkett

13,14 m²
GANG

Fliesen
 TOP 15

 TOP 17

TO
P 
18

TOP 19

TOP 20

TOP 21

TOP 22

 T
OP

 23

 TOP 24  TOP 25

13,95 m²
ZIMMER

Parkett

24,57 m²
WOHNKÜCHE

Parkett
12,09 m²
ZIMMER

Parkett

3,81 m²
SR

Parkett

4,32 m²
BAD

Fliesen

4,63 m²
GANG

Parkett

11,39 m²
ZIMMER

Parkett

27,74 m²
WOHNKÜCHE

Parkett

5,00 m²
BAD

Fliesen

3,41 m²
VR

Parkett

1,35 m²
WC

Fliesen

14,52 m²
ZIMMER

Parkett

1,35 m²
AR

Parkett

14,12 m²
ZIMMER

Parkett
14,70 m²
WOHNKÜCHE

Parkett

4,47 m²
BAD

Fliesen
1,36 m²
WC

Fliesen

8,33 m²
BALKON

Betonplatten

7,79 m²
BALKON

Betonplatten

1,36 m²
WC

Fliesen

27,11 m²
TERRASSE

Betonplatten

FPH=0
AS=112

FPH=0
AS=112

FPH=0
AS=112

FPH=0
AS=112

FPH=0
AS=112

FPH=0
AS=112

FPH=0
AS=112

FPH=0
AS=112

FPH=0
AS=112

2,77 m²
BAD

Fliesen

 TOP 16

FPH=0
AS=112 80 21

6

90
216

GE
L. 

H=
11

2 c
m

90
216

90
216

80 21
680 21
6

GEL. H=112 cm GEL. H=112 cm

90
216

80 21
6

90 21
6

GEL. H=112 cm

90216

80
216

80
216

GEL. H=112 cm

80
216

GEL. H=112 cm

80 21
6

GEL. H=112 cmGEL. H=112 cm

80 21
680 21
6

80
216

80
216

GEL. H=112 cm

80
216

GEL. H=112 cm

80 21
680 21
680 21
6 80 21
6

GEL. H=112 cm

FPH=0
AS=112

GEL. H=112 cm

S-2.07

S-
2.0

9

S-2.11

80 21
0

80
210

80 21
0

80
210

80 21
0

80
210

80
210

90 21
0

90 21
0

80
210

80 21
0 80 21
0

80210

80210

80
210

80210

80
210

80
210

80210

8021080
210

80
210

90 21
0

80
210

80 21
090

210

80
210

80
210

80 21
0

80
210

90 21
0

80
210

80 21
0

80
210

80210

80
210

80210

80210

90
210

80210

80
210

80
210

80210

90
210

80210

80
210

80
210

80 21
0

80
210

80 21
0

80
210

80
210

90 21
0

90
210 EI

₂ 3
0-

C 90
210EI

₂ 3
0-

C

80 21
0

90
210

80
210

80
210

90 21
0

90
210

80
210

80210

80
210

80 21
0

80
210

80
210

80
210

80 21
0

80
210

80
210

80 21
0

80 21
0

38,06 m²
GANG

Fliesen

80
210

80
210

13,71 m²
ZIMMER

Parkett

 TOP 26

90 21
0

80 21
6

80 21
6 80 21
6

18
0x

20
0

18
0x

20
0

180x200

18
0x

20
0

18
0x

20
0

18
0x

20
0

16
0x

20
0

180x200

18
0x

20
0

180x200

180x200

18
0x

20
0

16
0x

20
0

16
0x

20
0

180x75

180x75 180x75

170x75

180x75

180x75

180x75

180x75

180x75

180x75

180x75

1,72 m²
AR

Parkett

19,91 m²
WOHNKÜCHE

Parkett

1,07 m²
AR

Parkett

1,30 m²
WC

Fliesen

6,55 m²
VR

Parkett

80 21
0

6,20 m²
GANG

Parkett

80210

13,88 m²
ZIMMER

Parkett

3,58 m²
VR

Parkett

3,25 m²
GARTEN

Rasen
3,18 m²
GARTEN

Rasen

100x200

Si
ch

tsc
hu

tz 
H=

22
5 c

m

FPH=0

FPH=0 FPH=0

7,41 m²
BALKON

Betonplatten

Si
ch

tsc
hu

tz 
H=

22
5 c

m

180x75

FB
HV

/E
V/

IT
V

17,35 m²
WOHNKÜCHE

Parkett

FPH=0

FP
H=

0

1,75 m²
AR

Parkett

FPH=0 FPH=0

FPH=0

FPH=0

FPH=0

FPH=0 FPH=0 FPH=0 FPH=0

FPH=0

FPH=0

Sichtschutz H=225 cm

Si
ch

tsc
hu

tz 
H=

22
5 c

m

Sichtschutz H=225 cm

Sichtschutz H=225 cm

FPH=0

FPH=0
FPH=0

FPH=0FPH=0

FP
H=

0

100x200

Si
ch

tsc
hu

tz 
H=

22
5 c

m

Si
ch

tsc
hu

tz 
H=

22
5 c

m

FP
H=

0

FPH=0FPH=0

FP
H=

0

BHK

BH
K

BHK

BHK

BH
K

BH
K

BHK

BHK BHK BHKFBHV/EV/ITV FBHV/EV/ITV FBHV/EV/ITV

FBHV/EV/ITV

FBHV/EV/ITV

FBHV/EV/ITV

FB
HV

/E
V/

IT
V

FBHV/EV/ITV

FBHV/EV/ITV

FBHV/EV/ITV

BH
K

FB
HV

/E
V/

IT
V

BHK

BHK

BH
K

AD
 

AD  

AD
 

AD
 

AD
 

AD  

AD
 

AD
 

AD  

AD
 

AD
 

AD
 

AD  

AD
 

AD
 

AD
 

AD
 

AD
 

AD  

AD  

AD
 

AD  

AD
 

AD  

AD
 AD  

AD  
AD

 

AD
 

AD
 

AD  

AD
 

AD  

AD
 

AD
 AD

 

AD  AD  

AD
 

AD  

AD
 

AD  

AD  

AD
 

AD
 AD

 

AD
 

AD  

AD
 

AD
 

AD
 

AD  

AD
 

BHK

Wasser

W
asser

W
asser

WasserWasser

W
asser

W
asser

Wasser

Wasser

Wasser Wasser Wasser

Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden- und 
Wandbeläge, Elektro-, Sanitär und Sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und 
Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung 
geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für
die Bestellung von Einbaumöbeln  verwendbar-Naturmasse erforderlich! Zusätzlich abgehängte Decken 
und Poterien nach Erfordernis (Weitere Abminderung der Raumhöhe möglich). Notwendige bauliche 
Änderungen haben keinen Einfluss auf den vereinbarten Kaufpreis. Unverbindliche Plankopie, 
Druckfehler, Irrtum oder Änderungen vorbehalten.
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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden- und 
Wandbeläge, Elektro-, Sanitär und Sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und 
Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung 
geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für
die Bestellung von Einbaumöbeln  verwendbar-Naturmasse erforderlich! Zusätzlich abgehängte Decken 
und Poterien nach Erfordernis (Weitere Abminderung der Raumhöhe möglich). Notwendige bauliche 
Änderungen haben keinen Einfluss auf den vereinbarten Kaufpreis. Unverbindliche Plankopie, 
Druckfehler, Irrtum oder Änderungen vorbehalten.
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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden- und 
Wandbeläge, Elektro-, Sanitär und Sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und 
Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung 
geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für
die Bestellung von Einbaumöbeln  verwendbar-Naturmasse erforderlich! Zusätzlich abgehängte Decken 
und Poterien nach Erfordernis (Weitere Abminderung der Raumhöhe möglich). Notwendige bauliche 
Änderungen haben keinen Einfluss auf den vereinbarten Kaufpreis. Unverbindliche Plankopie, 
Druckfehler, Irrtum oder Änderungen vorbehalten.
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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden- und 
Wandbeläge, Elektro-, Sanitär und Sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und 
Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung 
geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für
die Bestellung von Einbaumöbeln  verwendbar-Naturmasse erforderlich! Zusätzlich abgehängte Decken 
und Poterien nach Erfordernis (Weitere Abminderung der Raumhöhe möglich). Notwendige bauliche 
Änderungen haben keinen Einfluss auf den vereinbarten Kaufpreis. Unverbindliche Plankopie, 
Druckfehler, Irrtum oder Änderungen vorbehalten.
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AR Abstellraum
AS Absturzsicherung
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FBHV Fußbodenheizungsverteiler
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                   ( +3cm Türschwelle)            
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RAR Regenfallrohr
RH Raumhöhe
SR Schrankraum
VR Vorraum
                   Spot 
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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden- und 
Wandbeläge, Elektro-, Sanitär und Sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und 
Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung 
geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für
die Bestellung von Einbaumöbeln  verwendbar-Naturmasse erforderlich! Zusätzlich abgehängte Decken 
und Poterien nach Erfordernis (Weitere Abminderung der Raumhöhe möglich). Notwendige bauliche 
Änderungen haben keinen Einfluss auf den vereinbarten Kaufpreis. Unverbindliche Plankopie, 
Druckfehler, Irrtum oder Änderungen vorbehalten.
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